La presente deliberazione viengaffissa i

12 MAR. 2003

rﬁ"’” RMEDIATA,

\"ESECUTIVITA'

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO =7 MAR. 2003

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n._

Oggetto:

62 del

S.P. EX NAZIONALE (CALVESE) — LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN’AREA

LATERALE ALLA STRADA NEI PRESSI DELL’ABITATO DI GUARDIA S. DA ADIBIRE A

PARCHEGGIO."

— ECONOMIE FONDI D.P.C.M./2000 - ANNUALITA’ 2001 - 2002. -

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI € 100.000,00.=

L’anno duemilatré__ﬁgibmo SeTie_ delmesedi AR 20O presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Rosario . .- SPATAFORA - Vice Presidente
3) Dott. Michele RAZZANO - Assessore
4) P.A. Mario BORRELLI - Assessore
5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore
6) Dott. Raffacle DI LONARDO _ Assessore _ASSENTE
7) sig.Claudio m;.leri;éffsép - Assessore i - '
8) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore ASSENTE
9) Rag. Nunzio Santuccio ANTONINO - Assessore

Con la partecipazione del Segreta /o Generale D¢
L’ASSESSORE PROPONENTE VL,\\,(_Q/G-\ ¢

. Gianclaudio IANNELLA

LA GIUNTA

;S
It

VISTO il progetto relativo ai lavori di sistemazione di un’area laterale alla strada nei pressi dell’abitato di
guardia s. da adibire a parcheggio della S.P. EX NAZIONALE (CALVESE) — Economie FONDI D.P.C.M./2000 -
Annualita 2001 - 2002, dell’jmporto complessivo di € 100.000,00 cosi distinto:

LAl
&

“A) importo a base d’ asta. =E

* periavori
s per oneri di sicurezza
sommano
- B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
e Per VA al 20% sullimporto lavori ~ €
» Per spese tecniche (art. 18 L.109/94) €
+ Per oneri riflessi €

€ 80.069,50
€ 730,50

€ 80.800,00

16.160,00
1.212,00
363,60



« Per imprevisti (eventuali oneri di discarica) € 1.464.40

In uno per somme a dispos‘j'zi\oné L, € 19.200,00
IMPORTO TOTALE ' € 100.000,00

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'approvazione del relativo progetto esecutivo,

CONSIDERATO che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e integrazioni,

il richiamato progetto esecutivo e stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore
Infrastrutture e Trasporti,dal seguente gruppo di lavoro:

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO HDOTT.ING. ANGELO FUSCHINI
PROGETTISTI: DOTT.ING. FRANCESCO CARUSO

GEOM. LIBERATO GALLO
AGR.TEC. MARIO CARACCIO

COLLABORATORI TECNICI GEOM. CARMINE RANDELLI
GEOM. SERAFINO GENITO
COLLABORATORE RAG. ANTONIO FELEPPA

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG;
VISTO rart. 13{1, 4' comma del D.L.gs 18.08.2000, n. 267;
RITENUTO dover approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione di un’area laterale alla

strada nei pressi dell’abitato di guardia s. da adibire a parcheggio della S.P. EX NAZIONALE (CALVESE) —
Economie FONDI D.P.C.M./2000 - Annualita 2001 - 2002, dellimporto complessivo di € 100.000,00, distinto

come sopra.
IL RE o SABILE
ag ‘An ppa)



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

Il Dyfgente)S.I.
(dott. ingf An Fuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della propost
Li

-

[l Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

18581° ~Y{dr. Sergio Myofio)
o
LA GIUNTA
Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

- di provvedere all’approvazione del progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione di un’area laterale alla
strada nei pressi dellabitato di guardia s. da adibire a parcheggio della S.P. EX NAZIONALE

(CALVESE) - Economie FONDI D.P.C.M./2000 — Annualitd 2001 - 2002, dellimporto complessivo di €
100.000,00, cosi distinto:

A) importo a base d’ asta. -

e perlavori € 80.069,50
e per oneri di sicurezza € 730,50
sommano € 80.800,00

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

Per IVA al 20% sull'importo lavori € 16.160,00
Per spese tecniche (art. 18 L.109/94) € 1.212,00
Per oneri riflessi € 363,60
Per imprevisti (eventuali oneri di discarica) € 1.464 .40

In uno per somme a disposizione € -19.200,00
IMPORTO TOTALE € 100.000,00

- di prendere atto che, per gli effetti dell’'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e integrazioni, il
‘richiamato progetto esecutivo & stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore
Tecnico,dal seguente gruppo di lavoro:
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - DOTT.ING. ANGELO FUSCHINI
PROGETTISTL: DOTT.ING. FRANCESCO CARUSO
GEOM. LIBERATO GALLO
AGR.TEC. MARIO CARACCIO

COLLABORATORI TECNICI ' GEOM. CARMINE RANDELLI
GEOM. SERAFINO GENITO
COLLABORATORE RAG. ANTONIO FELEPPA

- -diinviare copia‘del presente atto deliberativo alla Regione Campania,



. di imputare la spesa al Cap.12423(<economie Fondi D.P.C.M./2000;
- di autorizzare il Presi - A
idente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti conse I
quenziali;

. di dichiarare il presente atto immedi ihile ai
T ediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D Lgs 18.08.2000

‘e



Verbale letto, confermafp e sottoscritto Frii
IL SEGRETARIO ERALE " IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio ELLA) 4
‘/ZO Registro Pubblicazione | ‘
S1 certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per nmanerw per 15 3
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.—-D.Lgs.vo 18.08. 2000 n. 267. ‘

— .

T M Tﬁsﬂiﬁ
IL{%?" “em. ]
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data - e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267.

. - R

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 1'24 del T.U. -
D.Lgs.vo,18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

; =1 APR. 2003
IL RESPENSABILE DELL’UFFICIO IUL%@%QEQ&EH&%ALE

M A i (f“fﬁﬁﬂff G

Si certifica che la presente dehber 1 ta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno 3f Cﬂﬁﬁ (ﬁﬁ

‘XDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del .

BENEVENTO, Ii o

IL SEGRETARROGENERALE
(Dott Gianclaudio JANNELLA)

1]

j Copigper _
< <

SETTORE < | il prgt. n. "
SETTORE £ momso. ¢ €. il prat. n.__
SETTORE il " [~ prop n%ﬁ 7 g |

> Revisori dei Conti il_A4/71Y ) prot. n. W1

> Nucleo di Valutazione il prpt. n.

2o 2105



et et b e

SETTORE INFRASTRUTTURE

ECONOMIE FONDI DPCM 22 DICEMBRE 2002
ANNUALITA’ 2001 E 2002

k'

PLANIMETRIA STATO DI FATTO -

PLANIMETRIA DI PROGETTO CON
INDIVIDUAZIONE INTERVENTI

SEZIONI
7  PARTICOLARI COSTRUTTIVI

ELENCO ALLEGATI ALLEGATO
1 RELAZIONE TECNICA 1)- RELAZIONE TECNICA
2 COROGRAFIA
3 INSERMENTO NEL TERRITORIO PROVINCIALE
4
5

[=)

§ COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO
ECONOMICO

9 ELENCO PREZZI
10 CALCOLO UOMINI GIORNI

11 SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO
SPECIALE D’APPALTO

Benevento, Marzo 2003

: .U.P.
“/Dipigente 5.1.
. elo AUSCHINI)




PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE INFRASTRUTTURE

ECONOMIE FOI\{DI DPCM 22.DICEMBRE 2002
Annualita 2001 — 2002

RELAZIONE TECNICA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: S.P. Ex Nazionale (Calvese)
Lavori di sistemazione di un area laterale alla strada nei pressi
dell’abitato di Guardia da adibire a parcheggio.

PREMESSE E INQUADRAMENTO TERRITORIALE

La strada in oggetto, ¢ riportata nello stradario prov.le con il n° 62 ed ha uno sviluppo di Km.
5+500.

Essa rappresenta il collegamento piu breve tra la Strata Statale 372 Benevento — Telese —
Caianello ed i Comuni di Guardia Sanframondi, S.Lorenzo Maggiore ¢ S. Lupo sedi di
importanti aziende agricole dedite in particolare alla produzione di vini e olio.

I capisaldi della strada in questione, ricadente interamente nel territorio di Guardia,
sono rappresentati dall’innesto sulla ex S.S. 372 nei pressi della stazione Ferroviaria di
Solopaca e dall’innesto sulla Ex S.S. 87 nei pressi dell’abitato di Guardia.

Nel prossimo mese di Agosto la cittd di Guardia dovra ospitare la importantissima
manifestazione dei riti settennali dell’ Assunta con la relativa processione dei battenti.

Per tale manifestazione di importanza Nazionale si prevede la presenza di decine di
migliaia di fedeli provenienti anche da fuori Regione, con conseguente transito e sosta di
numerosi veicoli tra cui anche autobus per il trasporto dei pellegrini.

Per quanto sopra, si rende necessario provvedere, oltre che ai lavori di sistemazione
delle strade di collegamento ed alla rivisitazione di tutta  la segnaletica stradale, anche alla
realizzazione di alcune aree di parcheggio per i predetti veicoli.

Tale aree, in collaborazione con il Comune di Guardia, sono state individuate lungo la

Strada Provinciale Ex nazionale a circa mt. 500,00 dall’abitato di Guardia.



L’area da adibire a parcheggio ¢ rappresentata da una vecchia discarica da tempo in
disuso, messa a disposizione a titolo gratuito dal Comune di Guardia ed individuabile

catastalmente alle particelle 41,42,43 ¢ 44 del foglio 13 di Guardia Sanframondi.

-CARATTERISTICHE DELL’AREA

L’area di che trattasi, ha una superficie di circa 10.500,00 mq confinanti con la strada
Provinciale Ex nazionale sul lato monte e con il vallone Batello a valle.

L’area di parcheggio, interessera una superficie di circa mq. 7.000,00 ed avra come
dimensione la profondita di ml. 60,00 circa ed un fronte strada di ml. 120,00

Allo stato I’area si presenta alquanto impervia per la presenza di numerosi cumuli di

terreno e detriti.

INTERVENTI PREVISTI

I lavori previsti nell’allegato progetto consistono pertanto in un intervento di
sistemazione dell’area adibita ad ex discarica, finalizzato alla realizzazione di un idoneo
piazzale di sosta e parcheggio per gli flutoveicoli. '

Complessivamente, mentre il Comune effettuera i primi lavori di bonifica dell’area ed
il livellamento del piano ove sara realizzato il parcheggio, questo Ente procedera al
risanamento del piano di posa della pavimentazione mediante stesa di uno strato di materiale
arido dello spessore di almeno cm. 10,00.

Successivamente, si provvedera a porre in opera uno strato di collegamento di
conglomerato bituminoso del tipo Binder dello spessore di cm. 5 e sovrastante stesa del manto
di usura dello spessore di cm. 3.

Inoltre a completamento dei lavori, si provvedera alla realizzazione di due canali
d’esito per la raccolta delle acque superficiali, da ubicare nei pressi dei confini laterali
dell’area, oltre alla posa in opera di paletti con annessa rete di recinzione sul lato confinante
con 1l vallone Battello.

Per il completamento della recinzione sul lato strada, si provvedera con altro

intervento, gia predisposto e finanziato, finalizzato anche alla sistemazione del piano viabile.

-



A) Importo totale

di cui:
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 730,50
- per lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 80.069,50

B) Somme a disposizione dell'’Amministrazione
- VA sui lavori 20%
- Per progettazione e direzione
- Oneri riflessi sulla progettazione
- Imprevisti (eventuali oneri di discarica)
Totale somme a disposizione

Totale generale

€
€
€
€
€

16.160,00
1.212,00
363,60
1.464,40
19.200,00




R, 0 bl iy

L’ubicazione delle opere ¢ riportata nell’allegato “stralcio planimetrico con
I’individuazione degli interventi”, mentre le caratteristiche dimensionali, sono riportati

nell’allegato ““ opere d’arte -sezioni”.

v

QUADRO ECONOMICO RIPILOGATIVO

La spesa complessiva per I’esecuzione dei lavori previsti, ammonta a complessive
€. 100.000,00 di cui 80.800,00 a base d’appalto e €. 19.200,00 a disposizione

dell’ Amministrazione Provinciale, come risulta dal seguente quadro economico di spesa

A)-Importo totale lavori .............coccoiiiiiiiiiiini e, ...€. 80.800,00
di cui -per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 730,50 ’
- per lavori a base d’asta soggetti a ribasso €. 80.69,50
B)--somme a disposizione dell’A.P.
-per LV.A. sui 1avori 20%......ccccevvvvereniecrereieceserceee. €. 16.160,00
-per progettazione e direzione (art. 18 L. 109/94).......... € 1.212,00

-per oneri riflessi sulla progettazione .............ccceveenren .. €. 363,60
SIMPIEVISHL vttt €. 146440
Totale Somme a diSPOSIZIONE....cuccuiruerurerisnsnnsancessessissssresessessssasseossosssssassonsnsas €. 19.200,00
TOTALE GENERALE ....couoiiiiinnnennersrccnssnnsansssssesseesens o €. 100.00000

I prezzi applicati alle singole categorie di lavoro sono quelli adottati normalmente da
questo Ente per lavori stradali e corrispondenti ai prezzi della tariffa della Regione Campania,

in vigore dal corrente anno 2003.



Fanno parte del progetto di che trattasi, oltre la presente relazione tecnica i seguenti

elaborati:

1 RELAZIONE TECNICA

COROGRAFIA

INSERIMENTO NEL TERRITORIO PROVINCIALE

PLANIMETRIA STATO DI FATTO

PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZI‘ONE INTERVENTI

SEZIONI

OPERE D’ARTE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
ELENCO PREZZI

10 SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

11 CALCOLO UOMINI -GIORNI

[ I S- NEE VA N VR )

o

Benevento, Marzo 2003

PROGETTAZIONE :
ING. F. CARUSO
GEOM. L. GALLO

A.T. CARACCIO MARI

GEOM. S. GENITO

COLLABORATORE
RAG. A. FELEPPA

-




